REQUERIMENTO N.º 2682/2019
Ementa: Informações sobre implantação de tubulação de gás encanado pela empresa Comgás.
Excelentíssima Senhora Presidente;

Nobres Vereadores:

Considerando instalação de tubulação de gás encanado pela empresa Comgás – Companhia de Gás de São Paulo, em determinados trechos da cidade.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Há autorização dos órgãos competentes?  Enviar cópia das autorizações.

Quantos quilômetros de rede de gás natural serão implantados? Detalhar os trajetos.

Qual o custo total desta implantação? Quem arcará com o mesmo?

Há cronograma a ser executado pela empresa? Especificar.

Os moradores que são afetados pela obra recebem comunicado antecipado? Em caso positivo, de que forma?

De que forma está sendo feita a recomposição do padrão de calçada já existente? Há trechos sem a devida recomposição?

Quais trechos foram concluídos e quais trechos ainda serão contemplados?
Justificativa:

Este Vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de munícipes que solicitam maiores informações.
Valinhos, aos 09 de dezembro de 2019.

Henrique Conti

Vereador – Partido Verde